
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/............./23 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 3 oraz art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
Targowisku Miejskim przy ul. Piłsudskiego 60 w Czarnej Białostockiej, obejmujące: 8 stanowisk dla rolników 
i i ch domowników, w tym 1 stanowisko dla rolnictwa ekologicznego – w sektorze 2 (część niezadaszona) oraz 
19 stanowisk dla rolników i ich domowników, w tym 3 stanowiska dla rolnictwa ekologicznego – w sektorze 
3 (część zadaszona, od strony torowiska kolejki wąskotorowej), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu o którym mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/321/22 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie wyznaczenia miejsc oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego w Czarnej 
Białostockiej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 1717). 

§ 4. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: 0BA6EBC7-344A-4EC2-914A-546F40A0B2BC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/............./23 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Plan sytuacyjny Targowiska Miejskiego przy ul. Piłsudskiego 60 w Czarnej Białostockiej 

 
 

Id: 0BA6EBC7-344A-4EC2-914A-546F40A0B2BC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/............./23 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonych miejsc do prowadzenia handlu 
w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach na Targowisku Miejskim 
przy ul. Piłsudskiego 60 w Czarnej Białostockiej. 

§ 2. Uprawnionymi do handlu w miejscach wskazanych w § 1 są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), sprzedający produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Dopuszcza się prowadzenie handlu na wyznaczonych miejscach w piątki i w soboty, w godzinach 
otwarcia Targowiska Miejskiego, tj. w piątki od godziny 7:00 do 15:00, oraz w soboty: 

a) w okresie wiosenno-letnim, tj. od dnia 01 kwietnia do dnia 30 września, od godz. 5:00 do godz. 14:00, 

b) w okresie jesienno-zimowym, tj. od dnia 01 października do dnia 31 marca, od godz. 6:00 do godz. 14:00. 

§ 4. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu w piątki i soboty na Targowisku Miejskim w Czarnej 
Białostockiej są zobowiązani w szczególności do: 

1) ponoszenia opłat za korzystanie z usług i urządzeń targowiska oraz zachowania dowodu uiszczenia opłat do 
chwili opuszczenia targowiska i okazania ich do kontroli osobom upoważnionym; 

2) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

3) wykonywania czynności związanych ze sprzedażą artykułów w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym 
w sprzedaży i zakupie; 

4) wystawiania towarów przeznaczonych do sprzedaży tylko w określonych granicach miejsca z którego 
prowadzona jest sprzedaż; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, w tym usunięcia do właściwych pojemników po 
zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań i odpadów pozostałych w związku z prowadzoną sprzedażą 
z zachowaniem obowiązku segregacji. 

2. Na targowisku zabrania się parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych. 

§ 5. Stanowiska do sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wyznacza 
administrator targowiska. 

Id: 0BA6EBC7-344A-4EC2-914A-546F40A0B2BC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Litera b

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5


